Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 29-09-2021
Insolventienummer F.02/20/286
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000154662:F001
Datum uitspraak 01-09-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.L. de Crom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hermes Isolatiesysteembouw B.V. 30-09-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hermes 30-09-2020
Isolatiesysteembouw B.V., voorheen tevens handelend onder de naam Hermes 1
Isolatiepanelen, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

20074495, statutair gevestigd te Oosterhout, kantoorhoudende te (4906 CV)

Oosterhout aan het adres Koopvaardijweg 38.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het produceren en leveren van isolatiepanelen  30-09-2020
voor binnen- en buitenwerk. Het betrof met name isolatiepanelen voor 1
bedrijffshallen en koel- en vrieshallen. Gefailleerde bediende alleen de zakelijke

markt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 1.808.958,15 € -232.948,84 € -126.062,88
2018 € 2.080.145,00 € -206.530,00 € 926.189,00

2020 €953.011,31 € 27.439,67 € 53.248,86


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e1c23c3-4dec-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 30-09-2020
1

Toelichting
Gefailleerde had twee werknemers in dienst. Daarnaast werden door
gefailleerde structureel twee zzp'ers ingeschakeld.

Boedelsaldo

€ 75.273,95 30-09-2020
1
€171.859,87 04-01-2021
2
€ 180.755,87 02-04-2021
3
€112.484,94 01-07-2021
g 4
I €112.484,66 29-09-2021

5



Verslagperiode

van
1-9-2020

t/m
30-9-2020
van
1-10-2020
t/m
4-1-2021
van
5-1-2021
t/m
2-4-2021
van
3-4-2021
t/m
1-7-2021
van
2-7-2021

t/m
1-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

86 uur 18 min

100 uur 11 min

11 uur 4 min

12 uur 26 min

1 uur 51 min

211 uur 50 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

30-09-2020

1

04-01-2021

2

02-04-2021

3

01-07-2021
E 4

29-09-2021

5



Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is MPV B.V. Bestuurders
van MPV B.V. zijn Hermes Isolatiesysteembouw Holding B.V., Scarrow B.V. en
Oxymeter Luxembourg S.A. Deze bestuurders waren gezamenlijk bevoegd.
Bestuurder van Hermes Isolatiesysteembouw Holding B.V. is de heer B.G.D.
Pruissen. Bestuurder van Scarrow B.V. is de heer J.]J.G. Matthijssen. Bestuurder
van Oxymeter Luxembourg S.A. is de heer J.C. Voesenek.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Dient nog nader te worden onderzocht.

De verzekeringen zijn per datum faillissement beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Koopvaardijweg 38 te (4906 CV)
Oosterhout. Op 7 september 2020 is de huurovereenkomst met toestemming
van de rechter-commissaris opgezegd.

De oplevering van de bedrijfsruimte heeft plaatsgevonden op 6 november
2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Als gevolg van (onder meer) de uitbraak van het Corona-virus zag gefailleerde
beweerdelijk haar omzet verder teruglopen. Zij kwam niet in aanmerking voor
de steunmaatregelen, omdat zij onvoldoende omzetverlies had. Bovendien
verkeerde gefailleerde al jaren in een financieel lastige positie, zoals hogere
productiekosten die het bedrijfsresultaat negatief beinvloedden. Gefailleerde
was door haar financier ING Bank N.V. al bij de afdeling Intensief Beheer
ondergebracht in verband met de aflossing van een lopende rekening-courant
faciliteit. Gefailleerde voorzag echter dat zij de exploitatie niet rendabel kon
krijgen en houden indien er zou moeten worden afgelost aan de ING Bank N.V.
Ook de hoge leeftijd van de feitelijk leidinggevenden speelde hierbij een rol,
opvolging of overname bleek eerder al niet mogelijk. Daarbij kwam dat de
verhuurder van het bedrijfspand niet bereid was een nadere huurkorting te
verlenen en het feit dat gefailleerde een hoge belastingschuld heeft. Gelet op
al het voormelde zag gefailleerde geen andere mogelijkheid dan het
aanvragen van haar eigen faillissement.

Een en anderis thans in onderzoek.

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

01-07-2021
=k

30-09-2020
1
02-04-2021

3

30-09-2020
1

02-04-2021

3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-09-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-09-2020
6 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

2-9-2020 2 Na daarvoor de machtiging zijdens de rechter-commissaris te
hebben verkregen, is de werknemers ontslag aangezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De twee zzp'ers is zekerheidshalve - indien en voor zover er sprake zou zijn 30-09-2020
van een arbeidsovereenkomst - ontslag aangezegd, zulks eveneens na 1
daarvoor de machtiging zijdens de rechter-commissaris te hebben verkregen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines, zaagmachines, werkbanken € 26.000,00
Reach- en heftruck € 3.500,00
totaal € 29.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Thans vindt overleg plaats met diverse mogelijk geinteresseerde partijen. 30-09-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 30-09-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Isolatiemateriaal, staal, pallets € 12.000,00
Plaatmateriaal € 4.000,00
totaal € 16.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Thans vindt overleg plaats met diverse mogelijk geinteresseerde partijen. 30-09-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijffswagen en aanhanger € 4.235,00 € 423,50
totaal € 4.235,00 € 423,50

Toelichting andere activa

Een verzelfstandigd (voormalig) onderdeel van gefailleerde en opdrachtgever 30-09-2020
van gefailleerde, te weten Hermes Tuinhuizen B.V., heeft een bod uitgebracht 1

op de bedrijffswagen en aanhanger. De bedrijffswagen is bestickerd met

reclamemateriaal van Hermes Tuinhuizen B.V. Met toestemming van de rechter-

commissaris zijn de bedrijffswagen en de aanhanger geleverd aan Hermes

Tuinhuizen B.V.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse onderzoek en overleg.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Diverse handelsdebiteuren (per 31-08- €113.737,05 € 47.456,73
2020).

totaal € 113.737,05 € 47.456,73

Toelichting debiteuren

Ter zake de inning van debiteuren dient nog nader overleg met pandhouder
ING Bank N.V. plaats te vinden.

Thans is gebleken dat diverse debiteuren reeds hebben betaald op de
geblokkeerde rekening bij de ING Bank N.V. In overleg met de ING Bank N.V.
zijn de debiteuren die nog niet op de geblokkeerde rekening hebben betaald,
aangeschreven. Vrijwel alle debiteuren hebben de vorderingen voldaan op de
failissementsrekening van gefailleerde. In totaal is er een bedrag van €
43.139,46 ontvangen op de faillissementsrekening. Met één debiteur is - met

toestemming van pandhouder ING Bank N.V. - een betalingsregeling getroffen.

Deze debiteur voldoet de vordering in drie maandelijkse termijnen. Na
ontvangst van deze termijnbetalingen zal afwikkeling met pandhouder ING
Bank N.V. plaatsvinden ter zake de verpande debiteuren, voorraden en
onderhanden werk.

Inmiddels is de tweede deelbetaling van de betreffende debiteur ontvangen.
Na ontvangst van de laatste deelbetaling zal afwikkeling met pandhouder ING
Bank N.V. plaatsvinden ter zake de verpande activa.

De afgelopen verslagperiode heeft afwikkeling plaatsgevonden met

pandhouder ING Bank N.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie onder 4.1.

5. Bank/Zekerheden

30-09-2020
1

Boedelbijdr.

€0,00

30-09-2020
1

04-01-2021
2

02-04-2021
3

01-07-2021

4

30-09-2020
1



5.1 Vordering van bank(en)

€ 453.674,49

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde had tot datum faillissement een bankrelatie met de ING Bank N.V.

€ 376.112,25

Toelichting vordering van bank(en)
Na afwikkeling van de opbrengst van de verpande activa resteert een
vordering van de ING Bank N.V. van €376.112,25 pro memorie.

5.2 Leasecontracten

1 vorkheftruck was geleased. Deze is teruggeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten behoeve van de ING Bank N.V. heeft gefailleerde zekerheden gesteld in de
vorm van verpanding van voorraden, inventaris en vorderingen. Thans vindt
overleg plaats met de ING Bank N.V. ter zake de uitwinning van de voormelde
pandrechten.

Afwikkeling met pandhouder ING Bank N.V. heeft inmiddels plaatsgevonden.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub "Beschrijving zekerheden".

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee partijen hebben aanspraak gemaakt op een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud. De betreffende partijen hebben de goederen reeds
opgehaald.

5.6 Retentierechten

Een partij heeft aanspraak gemaakt op een retentierecht. Een en ander wordt
thans nader onderzocht.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

30-09-2020

1

01-07-2021
Ek

30-09-2020
1

30-09-2020
1

01-07-2021
Ek

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek en overleg. 30-09-2020

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Enkele onderhanden werken (aanvragen) zijn kort na faillissement nog 30-09-2020
uitgeleverd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nog onbekend. 30-09-2020
1

N.v.t. 04-01-2021
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht. 30-09-2020

mE1

In onderzoek. 01-07-2021



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 2 mei 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

In onderzoek.

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dient nog nader te worden onderzocht.

Toelichting
Aan voldaan.

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

4

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

01-07-2021
4

29-09-2021
5

30-09-2020
1

01-07-2021
Ek

29-09-2021
5

30-09-2020
1



8.1 Boedelvorderingen

€19.930,98 30-09-2020
1

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van €

19.930,98.

€ 14.935,76 04-01-2021

2

€ 27.342,63 02-04-2021
3

Toelichting

Door de verhuurder is een boedelvordering ingediend ter hoogte van €
14.935,76 en door het UWV is een boedelvordering ingediend ter hoogte van €
12.406,87.

€ 28.870,37 01-07-2021

4
Toelichting

Het UWV heeft een aanvullende boedelvordering ingediend, zodat de
vordering van het UWV thans €13.406,55 bedraagt.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€111.996,00 30-09-2020
1

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 140.275,00 04-01-2021

2
Toelichting

(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UWV

30-09-2020
Toelichting 1
(Nog) niet ingediend.
€1.773,39 02-04-2021
3

Toelichting
(voor zover ingediend).



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 757,02

Toelichting

Belastingsamenwerking West-Brabant heeft een preferente vordering

ingediend.

€ 691,35

Toelichting

De Belastingsamenwerking West-Brabant heeft een preferente vordering
ingediend ter hoogte van € 691,35.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

Toelichting

(voor zover ingediend).

18

Toelichting

(voor zover ingediend).

21

Toelichting

(voor zover ingediend).

23

Toelichting

(voor zover ingediend).

24

Toelichting

(voor zover ingediend).

30-09-2020

1

04-01-2021

2

30-09-2020
1

04-01-2021
2

02-04-2021
3

01-07-2021
Ek

29-09-2021
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 498.464,75

Toelichting
(voor zover ingediend).

€513.875,42

Toelichting
(voor zover ingediend).

€532.831,94

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 457.639,76

Toelichting
(voor zover ingediend).

€457.839,93

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

30-09-2020

1

04-01-2021
2

02-04-2021
3

01-07-2021
4

29-09-2021

5

30-09-2020
1

30-09-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 30-09-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "werkzaamheden". 30-09-2020

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 30-09-2020
1

De komende verslagperiode zal worden beoordeeld of het faillissement kan 29-09-2021

worden voorgedragen voor opheffing. 5

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-3-2022 29-09-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


